МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ПРИГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 31.08.2023 № 270

Об организации работы ГПД

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЭ «Об образовании в РФ»,
на основании решения совместного заседания Администрации школы и Совета
родителей МБОУ Пригорской СШ в 1 классах и поданных заявлений (протокол
№1 от 22.08.2023 г.), в целях улучшения условий работы образовательной
организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу группы продленного дня в 2023/2024 учебном году с
11.09.2023, для этого:

а) зачислить в группу продленного дня с пребыванием в ГПД с 12.00 ч. до
16.00 ч. следующих учащихся:

1 «А» класс. 1 «В» класс 1 «Б» класс
1. Боярова Кира
2. Быкова Кира
3. Герцева Елизавета
4. Карпович Александра
5. Кузнецова Евгения
6. Липин Степан
7. Лебедева Валерия
8. Лапиков Степан
9. Миллеров Мирослав
Ю.Романенков Александр
11.Статьева Марина
12.Сильвестрова Елизавета
13.Селиванов Арсений
14.Струк Валерия
15.Шатыркин Дмитрий
16.Глинская Надежда
17.Дробидонтов Артем
18. Дробидонтов Вадим
19. Костин Василий
20. Милевский Егор
21. Пятакова Ульяна

1. Бобков Олег
2. Агафонова София
3. Борисенкова Екатерина
4. Гурченкова Зоя
5. Желтоногов Иван
6. Коваленко Кира
7. Листаренков Максим
8. Матюхов Егор
9. Новикова Ульяна
10.Петрова София
1 ГПодковин Егор
12.Прокофьева Виктория
13.Романенко Анастасия
14.Сухотин Степан
15.Тимошкова Евгения
16.Шашков Александр
17.Шароева Екатерина
18. Иванкова Милана
19.Скачек Артем

22. Трофименкова Ангелина

б) утвердить следующий режим работы ГПД:
12.10 -  прием детей;
12.10 -  12.40 -  спортивный час на свежем воздухе;

прогулка на свежем воздухе;
12.45 -  13 15 -  занятия внеурочной деятельностью;
13.15 -  14.20 -  игры по интересам;
14.20 -  14.40 -  обед;
14.40 -  15.20 -  клубный час;
15.20 -  15.50 -  игры по интересам;
15.50 -  16.00 -  уход воспитанников домой;

в) для проведения з анятий закрепить кабинеты № 12 № 32 (воспитатели
А.О. Малекина, С. П. Чуркина

г) воспитателям ГПД перед проведением экскурсии обязательно проводить с
воспитанниками инструктаж по ОТ;

д) обучающиеся могут отсутствовать на занятиях ГПД только по заявлению
родителей, либо по болезни;

е) воспитатели ГПД отдают родителям обучающихся до завершения работы
группы продленного дня под роспись с регистрацией в специальном журнале;

ж) воспитатели ГПД без разрешения директора не имеют право изменять
режим работы ГПД.

2. Утвердить Положение о группах продленного дня МБОУ Пригорской СШ.
3. Утвердить Образовательную программу МБОУ Пригорской СШ

Смоленского района Смоленской области «Содержание и воспитание
воспитанников группы продленного дня» на 2023/2024 учебный год.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

.П. Понизовцев

А. О. Малекина
С. П. Чуркина